[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.02.2024 № 126

 О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению путем захоронения

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 г. № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области,  администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению путем захоронения, формируемых исходя из экономически обоснованных затрат на основе действующих норм и нормативов согласно приложениям 1, 2.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Оби Новосибирской области от 07.02.2023 г. № 217 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению путем захоронения».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.
4. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби
Новосибирской области						      П.В. Буковинин

Ивкова В. Ю.
8 (383-73) 50-902

image1.png